
UCHWAŁA NR XXIX/250/2017
RADY GMINY W GĄSAWIE

z dnia 15 września 2017 r.

w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów, ustalenia źródeł dochodów i ich przeznaczenia 
oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego przez Szkołę Podstawową im. Wandy 

Dobaczewskiej w Gąsawie.

Na podstawie art. 18 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 ze zm. 1)) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 
2016 r. poz.1870 ze zm.2)) uchwala co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się wydzielony rachunek dochodów przy Szkole Podstawowej im. Wandy Dobaczewskiej w 
Gąsawie

2. Na wydzielonym rachunku o którym mowa w ust. 1 gromadzone są dochody pochodzące z:

a) wpływy ze sprzedaży wyrobów i usług,

b) wpływy z umów najmu, dzierżawy i innych umów o podobnym charakterze,

c) odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym,

d) z odszkodowań i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie jednostki,

e) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej.

3. Dochody wymienione w ust. 2 mogą być przeznaczone na:

a) prowizje i opłaty bankowe związane z prowadzeniem rachunku dochodów,

b) zakup usług pozostałych,

c) finansowanie i dofinansowanie zakupu pomocy naukowych i dydaktycznych,

d) remonty obiektów i urządzeń,

e) różne opłaty i składki,

f) zakup odzieży ochronnej, roboczej, środków czystości i środków BHP,

g) zakup materiałów i wyposażenia,

h) pokrycie kosztów organizacji konkursów, turniejów, imprez kulturalno - oświatowych i sportowych,

i) cele wskazane przez darczyńcę,

j) pozostałe wydatki związane z uzyskiwaniem przez jednostkę dochodów, o których mowa w ust. 2.

§ 2.  Dochody gromadzone na rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na finansowanie 
wynagrodzeń osobowych.

§ 3. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki w zakresie rachunku dochodów jest roczny plan 
finansowy dochodów i wydatków sporządzony w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf klasyfikacji 
budżetowej.

2. Plan finansowy rachunku dochodów sporządzany jest zgodnie z procedurami tworzenia budżetu na dany 
rok kalendarzowy.

3. Projekt planu rachunku dochodów kierownik jednostki przedkłada do projektu budżetu na dany rok, a po 
uchwaleniu budżetu, zatwierdza jako wiążący do realizacji.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 
r. poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 
oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537.

Id: D52C3FF0-C1CE-447E-A960-56E30472A362. Podpisany Strona 1



4. Zmiany w planie finansowym rachunku dochodów polegające na zmianie dochodów i wydatków mogą 
następować na podstawie uchwały Rady Gminy w Gąsawie na wniosek dyrektora jednostki.

5. Zmiany w planie finansowym polegającym na przeniesieniach wydatków między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej dokonuje Wójt Gminy Gąsawa na wniosek dyrektora jednostki.

§ 4.  Z rachunku dochodów mogą być dokonywane wydatki do wysokości posiadanych środków 
finansowych w ramach planu finansowego.

§ 5. Jednostka może posiadać tylko jeden rachunek dochodów.

§ 6.  Środki finansowe pozostałe na wydzielonym rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku 
budżetowego, należy przekazać na rachunek budżetu Gminy Gąsawa w terminie do dnia 5 stycznia następnego 
roku.

§ 7.  Traci moc uchwała Nr III/12/2010 Rady Gminy w Gąsawie z dnia z dnia 30 grudnia 2010 roku w 
sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów, ustalenia źródeł dochodów i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planu finansowego przez  Zespół Publicznych Szkół w Gąsawie

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa oraz Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w 
Gąsawie.

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Kazik

Id: D52C3FF0-C1CE-447E-A960-56E30472A362. Podpisany Strona 2


